
 

 

 

 

議 案 参 考 資 料              

 

 

 

令和７年６月定例会 

（２０２５年） 

６月２３日提出 

 

                                          

                            ページ 

 １ 令和７年度補正予算の要領  

・一般会計補正予算第４号 ･････････････････････････････････････････････････････  ２ 

 ２ 入札結果表（附 業者経歴表、配置図等） ･････････････････････････････････････  ３～１１ 

1



金 地　方　債 そ　の　他

民 生 費 社 会 福 祉 費 障

令

害 者 福 祉 費 27,64

 

4

和

16,575 11,

 

069

７

障害福祉サービ

 

ス継続支援事業（物価

年

高騰対策

 

）

度

老 人 福 祉

 

費 96,847

補

58,

 

069 38,778

正

介

 

護サービス継続支援事

予

業（物価高騰対策）

 算 の

計 124,491 74

 

,644 0 0 49,8

要

47

 

児 童 福 祉 費

領

児

 

童 福 祉 費 10,052

一般

6,027 4,025

会計

児童福祉施設等継続支

補

援事業（物価高騰対策

正

）

予

障害児通所支援継続

算

支援事業（物価高騰対

第

策）

４号

計 134,54

（

3 80,671 0 0 5

単

3,872

位

衛 生 費 保

　

健 衛 生 費

千

保健衛生総務

円

費 71,451

）

42,

款

841 28,610

項

医

事

療機関等物価高騰対策

　

事業

項

一般公衆浴場物価

補

高騰対策事業

 正

合　　

 

計 205,994 12

額

3,512 0 0 82,

左

482

　

一般財源は、財政

の

調整基金繰入金　　 8

　

2,482千円

特　定　財　源
一 般 財 源 備　　　　　　　　　　考

国・府支出

2



）

ンシン建設     4

場

15,412,000

　　　　　所

豊中市若竹町２丁目地内外勝部寺内線（若竹橋外）改修工事

担 当 部 (局) 課 (室)

都市基盤部 基盤整備課仮　契　約　日 令和  7 年  6 月  6 日

契 約 業 者 名 橋本建設（株） 履行期間
本契約締結日 から

契約方法
一般競争入札

種別 土木工事
令和  9 年  3 月 31 日 まで 落札

契 約 金 額     451,000,000 契 約 業 者 大阪府豊中市上野西１－１２－２６ 電 送
令和  7 年  4 月 10 日  午後 1 時 00 分

(内消費税額)     41,000,000 所  在  地

入 札 期 間
令和  7 年  5 月 14 日  午前 9 時 00 分　から

予定価格(税込)     505,137,600 低入札調査価格(税込)     463,841,400 落 札 金 額     451,000,000 令和  7 年  5 月 15 日  午後 5 時 00 分　まで
予定価格(税抜)     459,216,000 低入札調査価格(税抜)     421,674,000 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。 開 札 日 時 令和  7 年  5 月 16 日  午前 10 時 00 分

合 算 又 は 按 分 状 況 № 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 第２回 第３回 第４回 落札比率(円) (

入

円) (円) (円)

工　

　

　 事　　 概　　 

札

要

備　　　　　　　　

　

　 考

若竹橋　　　L

結

=39.1ｍ　W=1

　

2.8ｍ
若竹跨道橋　

果

L=20.4ｍ　W=

　

 8.0ｍ
若竹高架橋

表

　L=61.4ｍ　W

　

= 8.0ｍ
　
仮設工

　

　　　　　　１式
橋梁

　

補修工　　　　１式
橋

　

梁塗装工　　　　１式

　

橋面工　　　　　　１

　

式
橋梁付属物工　　　

　

１式

1684-0 落札

　

1
橋本建設（株）   

　

  410,000,

　

000 89.28%
1

　

799-0
2

（株）エ

件

イチエスケイ     

　

422,141,00

　

0
1453-0

3
光耀

　

建設（株）     4

　

39,500,000

　

904-1
4

株木建設

名

（株）  大阪支店  

（

   459,000

電

,000
880-0

5

子

岸本建設（株）    

入

 459,636,0

札

00
2130-1

6
村

対

本建設（株）  大阪

象

支店     475,

案

000,000
168

件

8-0 失格
7

（株）ハ

失格基準価格(税抜)     直接工事費   274,532,497円
                                    共通仮設費     23,751,360円
                                    現場管理費     64,611,050円
                                 一般管理費等     35,818,860円

3



業 者 経 歴 表

技　術

職員数

1684－0 千円 人 千円

橋本建設（株） 9 283,511 豊中市

備考

新千里２号線（北新田橋）改修工事
45,000

件　　名 勝部寺内線（若竹橋外）改修工事

業　　　者　　　名 資　本　金 主な工事経歴 請負金額 発注者

4



件名 勝部寺内線（若竹橋外）改修工事 場所 豊中市　若竹町２丁目地内外

工事概要

若竹橋 橋長：３９．１ｍ 幅員：１２．８ｍ

若竹跨道橋 橋長：２０．４ｍ 幅員： ８．０ｍ

若竹高架橋 橋長：６１．４ｍ 幅員： ８．０ｍ

吹田市

凡　例

今回予算計上箇所工事箇所

5



　から

　まで

No. 第３回 （円） 第４回 （円） 落札比率

1
99.23%

2

備　　　　　　　　　　考

概　　　　　　　　　要
救助工作車（Ⅲ型）1台分

合　算　又　は　按　分　状　況 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 （円） 第２回 （円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50471-1
(株)モリタ関西支店

落札
230,000,000

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　50272-1
日本機械工業（株）大阪営業所 258,000,000

253,000,000
入　 　　　 　札

令和 7年  6月　2 日 午後　1 時 30 分

予定価格（税抜） 非公表 最低制限価格（税抜） 設定なし 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。 第１入札室

23,000,000

予定価格（税込） 非公表 最低制限価格（税込） 設定なし 落 札 金 額

種別 車両
令和8年3月31日

契　約　金　額 253,000,000 契　約　業　者
所　　在　　地

兵庫県三田市テクノパーク３２
電　　　　　　送 令和 7年  5月  19日 午前   9 時 00 分

（内消費税額）

契 約 業 者 名 (株)　モリタ関西支店 履行期間
本契約締結日

契約方法
一般競争入札
落札

入 札 結 果 表 　件　　　　名 　　　　 場　　　　　　　　　所

救助工作車（Ⅲ型） 豊中市消防局　豊中市岡上の町１丁目８番２４号

担　当　部　（局）　課　（室）

消防局　警防課仮　契　約　日 令和7年6月5日

6



業者経歴表

千円 千円

(株)モリタ関西支店 100,320

50471-1 　災害対応特殊消防ポンプ自動車（CD－Ⅰ
型）その２

豊中市
1,000,000

件　　名 救助工作車（Ⅲ型）

業　　　者　　　名 資　本　金 主な経歴 請負金額 発注者 備考

7



①救助工作車　製造概要

種別 内容
車両製造 車両

発 電 装 置 ： 型式GE2412B
投 光 器 ： 型式SLD6000UCL－２－D

伸 縮 装 置 ： 型式SVO－１８０－CL／４A ケーブルレス対応型

クレーン装置 4段ブーム、最大吊り上げ能力2.9ｔ、ラジコン操作

常時前後5ｔ以上

ワイヤー長30ｍ以上　無段階巻取　有線（無線）リモコン操作

救助工作車積載資機材

（大型油圧器具・エンジンカッター・高度救助資機材・防護服等）

備考
シャシ、ハイルーフキャブ、取付品、積載品

発電照明装置

ウインチ装置

救助資機材一式

8



　から

　まで

No. 第３回 （円） 第４回 （円） 落札比率

1
85.33%

備　　　　　　　　　　考

概　　　　　　　　　要
高度救命処置用資機材の調達2式分

合　算　又　は　按　分　状　況 業 者 名 及 び 入 札 経 過 第１回 （円） 第２回 （円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　60081-0
(株)アダチ

落札
22,800,000

25,080,000
入　 　　　 　札

令和 7年  6月　　2 日 午後　1 時 45 分

予定価格（税抜） 非公表 最低制限価格（税抜） 設定なし 落札金額は、入札金額に消費税を加算したもの。 第１入札室

2,280,000

予定価格（税込） 非公表 最低制限価格（税込） 設定なし 落 札 金 額

種別 消防・防災用品
令和8年3月31日

契　約　金　額 25,080,000 契　約　業　者
所　　在　　地

大阪府大阪市中央区内平野町３－２－１０
電　　　　　　送 令和 7年  5月  19日 午前   9 時 00 分

（内消費税額）

契 約 業 者 名 (株)アダチ 履行期間
本契約締結日

契約方法
一般競争入札
落札

入 札 結 果 表 　件　　　　名 　　　　 場　　　　　　　　　所

高度救命処置用資機材 豊中市消防局　豊中市岡上の町１丁目８番２４号

担　当　部　（局）　課　（室）

消防局　警防課仮　契　約　日 令和7年6月5日

9



業者経歴表

千円 千円

(株)アダチ 10,395

60081-0
　高度救命処置用資機材 豊中市

21,000

件　　名 高度救命処置用資機材

業　　　者　　　名 資　本　金 主な経歴 請負金額 発注者 備考

10



高度救命処置用資器材仕様書
別紙１

番号 資器材名称 メーカー・形式等
必要
数量

数量
単位

備考 同等品

1 パルスオキシメーター
フクダコーリン株式会社　パルスオキシメーターHPO-
1601

1 機 付属品にネックストラップ（使用時分離可）と電池、小児用クリッププローブ型番HPO-1601-CPC1本を含む。 〇

2 自動体外式除細動器
ＺＯＬＬ　Ｘシリーズ
（ＳＰＯ２＋ＮＩＢＰ＋ＥｔＣＯ２＋１２誘導）

1 式

ZOLL　Xシリーズ本体1式
〈標準品〉
AC電源ケーブル1本、記録紙１巻、充電式バッテリ１個、キャリーケース1式、心電図誘導ケーブル３電極1本、１０電極１本、取扱説明書1冊、マルチファンク
ションケーブル１本、リューザブルカフ接続用ホース１本、リューザブルカフ成人用１個、CPRコネクタ１個

〈追加付属品〉
心電図誘導ケーブル10電極1本、心電図誘導ケーブル5電極1本、心電図誘導ケーブル3電極1本、レッドリユーザブルケーブル10 1本、
LNCS成人用リユーザブウセンサ2本、LNCS小児用リユーザブルセンサ2本、リユーザブルカフ接続用ホース1本、リユーザブルカフ成人用1個、
リユーザブルカフ小児用2個、フィルターラインセット成人/小児（25本/箱）1箱、USBフラッシュドライバー８GB 1個、充電式バッテリー1本、
マルチファンクションケーブル1本、Sure Powerバッテリーチャージャー シングル１台

×

3 ベッドサイドモニター フクダ電子　　ＤＳ－８２００ 1 式
 付属品の中に取り付け金具及び取付費、心電計ｹｰﾌﾞﾙ(2本)、中継ｹｰﾌﾞﾙ(2本)、ﾊﾞｯﾃﾘｰ(1個)、YSIｻｰﾐｽﾀ温度ﾌﾟﾛｰﾌﾞ(2個)を含めること。また、SPO2ｾﾝｻｰは、患者
ｹｰﾌﾞﾙ(2本)、成人用(2個)、小児用・乳幼児用・新生児用については、ﾃﾞｨｽﾎﾟﾀｲﾌﾟを各ｻｲｽﾞ1箱、血圧測定は、ｴｱﾎｰｽ2本、成人(大2個)と小児（2個）・幼児（2
個）の測定が可能であること。

×

アネロイド血圧計　タイコス　ハンド型 1 台 付属品に成人（標準装備）・特大（1個）・小児用（1個）ｶﾌを含めること。 ○

アネロイド血圧計　タイコス　車載式 1 台 付属品に成人（標準装備）・特大（1個）・小児用（1個）ｶﾌを含めること。 ○

テルモ電子血圧計　エレマーノ２ 1 台 テルモ電子血圧計エレマーノ２ ○

5 血糖測定器 アークレイ　グルコカード プライム 1 式 Gセンサー２５パック付き ○

レールダル社　成人用　870051 2 個 付属品にマスク、酸素リザーバーバッグ、延長チューブを含むこと。 ×

レールダル社　小児用　860051 1 個 付属品にマスク、酸素リザーバーバッグを含むこと。 ×

レールダル社　乳児用　850051 1 個 付属品にマスク、酸素リザーバーバッグを含むこと。 ×

7 酸素吸入器 ガスサプライバルブ 1 個 接続アダプター各種類　2個を含むこと。 ×

8 オキシクリップ モデル５１４－２ 1 式 プロテクター付き ×

イマムラ喉頭鏡　ショートハンドル 3 式 　ケース付（IMG喉頭鏡ソフトケース　ハンドル・ブレード３本収納） ×

イマムラ喉頭鏡　メガライトミラー 1 本 0号（新生児・小児用）直型 ×

イマムラ喉頭鏡　メガライトミラー 1 本 1号（新生児・小児用）直型 ×

イマムラ喉頭鏡　メガライトマッキントッシュ 2 本 2号 ×

イマムラ喉頭鏡　メガライトマッキントッシュ 2 本 3号 ×

イマムラ喉頭鏡　メガライトマッキントッシュ 2 本 4号 ×

10 硬性挿管用喉頭鏡 エアウェイスコープ 1 本 イントロック　10本入り/1箱含む ○

11 マギル鉗子 ペンロン製（成人用・小児用） 1 式 成人用1本・小児用1本を1式とする ○

スミスメディカル　ラリンゲルチューブサクション・ディスポLTS-D 1 箱 ３号　１箱１０本入り ○

スミスメディカル　ラリンゲルチューブサクション・ディスポLTS-D 1 箱 ４号　１箱１0本入り ○

13 自動式吸引器 レールダル サクションユニット 1 機  標準付属品・ショルダーストラップ・サクションシールドを含む。 ×

ファーノ製バックボード 本体 1 本 ×

ファーノ製バックボード イモビライザー 1 式 ×

ファーノ製バックボード ストラップ 5 本 ×

バックボード ストラップ　収納ポーチ 1 個 ドライバック7リットル　PD350　K4152　レッド　ストラップ5本収容可能 ○

15 止血帯 キャットターニケット　NAR3023 4 個 カラー：オレンジ ×

16 救急かばん 豊中市消防局仕様 1 個 隊長バック ×

17 救急かばん 豊中市消防局仕様 1 個 外傷バック ×

18 救急かばん 豊中市消防局仕様 1 個 酸素バック ×

19 救急かばん ELITE BAGS エマージェンシーバッグ 1 個 小児用バック　商品番号：23801レッド　　刺繍（縦4㎝×横20㎝　糸：黒色）入り「豊中消防　小児用バッグ」 ×

20 救急かばん ELITE BAGS エマージェンシーバッグ 1 個 産科用バッグ　商品番号：23845グリーン　刺繍（縦4㎝×横20㎝　糸：黒色）入り「豊中消防　産科用バッグ」　 ×

21 耐刃防護衣（防刃ベスト） ポーター工業製ＢＰＫ－１０ＰＢ豊中仕様  Ｌ寸 3 着 ×

22 雨覆い レインカバー、雨おおい（ファーノ社製） 1 式 レインボーカバー1枚・雨おおい１枚を1式とする ×

23 救命浮環 マリンポーチ　予備ガス・マガジン各1含む 1 式 ×

24 布担架 ターポリン地 2 枚 縦180ｃｍ×横48ｃｍ。持ち手が８ヶ所あること。 ×

25 体位変換用シーツ ラクラックス　６２０×８００ 1 枚 ×

26 階段避難車 コーケン　イーバックチェア　ミニ 1 台 付属品に表示プレート、ダストカバー、取り扱い説明DVDを含む ×

27 ウエストポーチ WKP-3365 9 個 〇

28 救急用カプノメータ マシモジャパン　EMMA 1 個 ×

29 救急搬送用人工呼吸器 ワコー商事　メデュマット・イージー・CPR 1 個 基本セット（点検パック６年を含む）　WMED-６EC

30 酸素ボンベ 日本薬局方酸素 4 本 2リットル型（14.7Mp）各2本、10リットル型（14.7Mp）各２本　計４本

31 酸素調整器 コーケン　Oxy　Flow200中央型 2 個 型番：KOM2112KC ×

32 気管挿管用枕 アズワン株式会社　IP-1 1 個 ×

血圧計4

14 バックボード一式

9 喉頭鏡

気道確保用資器材一式12

6 バッグバルブマスク（シリコンレサシテータ）一式

11




